АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

5 апреля 2022 года                                                                                              № 166

О проведении метапредметной диагностики в

1 классе, мониторинговых исследований

определения уровня подготовки обучающихся

по русскому языку, математике во 2,3 классах

общеобразовательных организаций района

На основании приказа БУ ОО «Региональный центр оценки качества

образования» от 05.04.2022 года № 64 «О проведении метапредметной

диагностики в 1 классе, мониторинговых исследований определения уровня

подготовки обучающихся по русскому языку, математике во 2,3 классах

общеобразовательных организаций Орловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование сформированности

метапредметных универсальных учебных действий в 1 классе, мониторинги

образовательных достижений обучающихся во 2,3 классах по русскому языку и

математике общеобразовательных организаций района (далее – Мониторинги) с

использованием информационной системы образовательных услуг

«Виртуальная школа» на втором (третьем) уроке:

метапредметная диагностика – 12 апреля 2022 года;

русский язык – 26 апреля 2022 года;

математика – 28 апреля 2022 года.

2.   Установить условия, формы и методы проведения Мониторинга

согласно приказа БУ ОО «Региональный центр оценки качества образования»

от 05.04.2022 года № 64.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Издать приказ о проведении соответствующих мероприятий

и назначении школьного координатора, технического специалиста, по одному

организатору в аудиториях (учителей, преподающих учебный предмет, по

которому проводится диагностическая работа), экспертную комиссию по

проверке ответов диагностических работ по русскому языку, математике,

предметной диагностике, включая учителя, преподающего учебный предмет, по

которому писали диагностическую работу.

3.2. Обеспечить:

3.2.1. Распечатку материалов для проведения Мониторингов по

количеству участников  в день проведения, обеспечив конфиденциальное

хранение материалов.

3.2.2. Условия для получения объективных результатов Мониторингов.

3.2.3. Внесение результатов Мониторингов в формы, размещенные в

модуле «Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная школа»: по

метапредметной диагностики – до 14 апреля 2022 года; по русскому языку и

математике – до 4 мая 2022 года.

 4. Назначить муниципальным координатором Мониторингов главного

специалиста отдела образования администрации района Н. В. Шаменкову.

5. Муниципальному координатору Мониторингов Н. В. Шаменковой

обеспечить контроль за организацией проведения Мониторингов в

общеобразовательных организациях в присутствии независимых наблюдателей

в каждой аудитории.

6. Утвердить состав независимых наблюдателей, присутствующих

при проведении Мониторингов согласно приложению.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

Приложение

к приказу отдела образования

администрации района

от 5 апреля 2022 года № 166

Состав независимых наблюдателей,

присутствующих при  проведении  метапредметной диагностики в 1 классе,

мониторинговых исследований определения уровня подготовки обучающихся

по русскому языку, математике во 2,3 классах общеобразовательных

организаций района

Наименование

образовательной

организации

Дата

осуществления

наблюдения

Ф.И.О. независимого

наблюдателя

Место работы

МБОУ –

Богородицкая СОШ

 12.04.2022 Безродняя Надежда

Ивановна

МБОУ-Богородицкая

СОШ (дошкольная

группа)

26.04.2022 Безродняя Надежда

Ивановна

МБОУ-Богородицкая

СОШ (дошкольная

группа)

Калинина Ольга

Ивановна

ООО «Шторм-1»

28.04.2022 Безродняя Надежда

Ивановна

МБОУ-Богородицкая

СОШ (дошкольная

группа)

Калинина Ольга

Ивановна

ООО «Шторм-1»

МБОУ – Жудерская

СОШ

12.04.2022

26.04.2022

28.04.2022

Скобликова Лариса

Александровна

МБОУ-Жудерская СОШ

МБОУ – Ильинская

СОШ

12.04.2022 Евсютичева  Наталья

Владимировна

МБОУ – Ильинская

СОШ

26.04.2022 Немолякина Елена

Ивановна

МБОУ – Ильинская

СОШ (дошкольная

группа)

28.04.2022 Евсютичева  Наталья

Владимировна

МБОУ – Ильинская

СОШ

МБОУ –

Краснорябинская

СОШ им. П. И.

Бровичева

12.04.2022

26.04.2022

28.04.2022

Алёхина Галина

Вячеславовна

 МБОУ –

Краснорябинская СОШ

им. П.И. Бровичева

МБОУ –

Хотынецкая СОШ

им. С. Г.

Поматилова

12.04.2022

Асоян Светлана

Владимировна

домохозяйка

Познухова Оксана

Дмитриевна

КЦСОН

Хотынецкого

района

Почтенко Ольга

Викторовна

домохозяйка

26.04.2022  Бобрикова Елена

Анатольевна

Администрация

Хотынецкого района

Абадонова Валерия

Алексеевна

Отпуск по уходу за

ребёнком

Михалева Юлия

Алексеевна

домохозяйка

Казакова Светлана

Валентиновна

Домохозяйка

Володина Юлия

Николаевна

Судебный участок

Хотынецкого района

Орловской области

Антонова Вера

Витальевна

 безработная

28.04.2022 Бобрикова Елена

Анатольевна

Администрация

Хотынецкого района

Овчинникова Светлана

Николаевна

ИП Фомин В. Ф

Селезнева Татьяна

Александровна

АО «Тандер»

Казакова Светлана

Валентиновна

домохозяйка

Володина Юлия

Николаевна

Судебный участок

Хотынецкого района

Орловской области

Антонова Вера

Витальевна

домохозяйка

МБОУ – Хотимль-

Кузменковская

СОШ

12.04. 2022 Мазур Анна

Александровна

МБОУ-Хотимль-

Кузменковская СОШ

(дошкольная группа)

26.04.2022

Твердохлебова Наталья

Викторовна

домохозяйка

28.04.2022 Лагутина Наталья

Викторовна

домохозяйка

МБОУ – Юрьевская

СОШ

12.04.2022  Бакулина

Алла Вячеславовна

домохозяйка

26.04.2022

Бакулина

Алла Вячеславовна

домохозяйка

26.04.2022

Цуркан

Галина Викторовна

домохозяйка

28.04.2022  Бакулина

Алла Вячеславовна

домохозяйка

28.04.2022  Цуркан

Галина Викторовна

домохозяйка

МБОУ-

Студеновская ООШ

12.04.2022

26.04.2022

28.04.2022

Афонина Надежда

Владимировна

домохозяйка

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Приложение
	к приказу отдела образования